[bookmark: _GoBack]

DECRETO Nº 31/2021, DE 29 DE MARÇO DE 2021.

NOMEIA OS MEMBROS DA COMISSÃO MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

SONIA SALETE VEDOVATTO, Prefeita Municipal de Monte Carlo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei Municipal n.º 168, de 28 de agosto de 1997,

DECRETA:

Art. 1º. Ficam nomeados para compor a Comissão Municipal de Defesa Civil os seguintes membros:
I – Valderi da Silva
II – Aelton Gomes de Campos.
III – Cristiane Weber Maziero
IV – Fabiana Cordeiro Rizzi
V – Sandra Rodrigues.
VI – Emanueli Bridi.
VII – Adilesio Antonio Bernardi.
VIII – Alexsandro dos Anjos
IX – Alcedir de Matos.
X – José Carlos da Luz
XI – Edir de Souza.
XII – Janete D’agostini.
XIII – Carlos Alexandre Pelentir.
XIV – Oneide Gasser.

XV – Sandra Regina dos Santos.
XVI – Maicon Dalmolin.
XVII – Carolina Flesch

Art. 2º.  Compete à Comissão de Defesa Civil coordenar os meios necessários ao atendimento de situações de emergência e calamidade pública.

Art. 3º. A Presidência da Comissão será exercida pelo Sr. Valderi da Silva, conforme determinação legal.

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º. Ficam revogadas as disposições em contrário, especial o decreto 50/2018 de 26 de julho de 2018.

Monte Carlo 29 de março de 2021

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

SONIA SALETE VEDOVATTO
Prefeita Municipal